
Monitor Polski Nr 4 27 Poz. 15 i 16 

15 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 18 stycznia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia ośrodków zamiejscowych prokuratur rejonowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 1991 r. Nr 25, poz. 103, Nr 
55, poz. 234, Nr 100, poz. 443 i Nr 113, poz. 491 ) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 
lutego 1991 r. w sprawie utworzenia ośrodków zamiejs­
cowych prokuratur rejonowych (Monitor Polski Nr 9, poz. 67 
i z 1992 r. Nr 28, poz. 197) w § 1 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) w województwie katowickim: 

a) Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 
w Katowicach z siedzibą w Siemianowicach 
Śląskich, któremu powierza się zafatwianie 
spraw z terenu miasta Siemianowice Sląskie, 

b) Ośrodek Zamiejscowy prokuratury Rejonowej 
w Rybniku z siedzibą w Zorach, któremu powie­
rza się załatwianie spraw z terenu miasta Żory," 

16 

2) po pkt 3 dodaje się nowe pkt 4 i 5 w brzmieniu: 
..4) w województwie pilskim: 

Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 
w Trzciance z siedzibą w Czarnkowie, któremu 
powierza się załatwianie spraw z terenu miasta 
Czarnków oraz gmin: Czarnków, Drawsko, Lubasz, 
Połajewo, Wieleń i Wronki, 

5) w województwie warszawskim: 
Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury Rejonowej 
w Nowym Dworze Mazowieckim z siedzibą w Le­
gionowie, któremu powierza się załatwianie spraw 
z terenu miasta Legionowa oraz gmin: Nieporęt, 
Serock iSkrzeszew," 

3) dotychczasowy pkt 4 oznacza się jako pkt 6. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1993 r. 

Minister Sprawiedliwości: Z. Dyka 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 19 stycznia 1993 r. 

w sprawie współczynników przeliczeniowych do aktualizacji wyceny wartości środków trwałych 
. na dzień 1 stycznia 1993 r. 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodat­
kowania (Dz. U. Nr 21, poz. 86, Nr 40, poz. 174, Nr 68, poz. 
341 i Nr 100, poz. 498) oraz w związku z § 14 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 27 marca 1992 r. w sprawie 
składników majątkowych uznawanych za środki trwałe oraz 

wartości niematerialne i prawne, zasad i stawek ich amor­
tyzacji oraz trybu i terminów aktualizacji wyceny środków 
trwałych (Dz. U. Nr 30, poz. 130 iNr 103, poz. 524) ogłasza 
się wykaz współczynników przeliczeniowych do aktualizacji 
wyceny wartości środków trwałych metodą szczegółową na 
dzień 1 stycznia 1993 r. według poziomu cen z września 
1992 r., stanowiący załącznik do obwieszczenia. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oteński 

Załącznik do obwieszczenia Prezesa Głó- · 

wnego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
stycznia 1993 r. (poz. 16) 

WYKAZ WSPÓŁCZYN N I KÓW PRZELICZENIOWYCH DO AKTUALlZACJ I WYCENY WARTOŚCI ŚRODKÓW TRWAŁYCH 
METODĄ SZCZEGÓŁOWĄ NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 1993 r. 

I. Wykaz współczynników przeliczeniowych 

Współczynniki przeliczeniowe dla 

Symbol według środków trwałych nabytych 
Nr Klasyfikacji (wytworzonych) w latach 

wskaź- rodzajowej środków Nazwa grupy środków trwałych 
1990 1991 1992 nika 

trwałych półrocze półrocze półrocze 

I II I II I II 

1 1 Budynki 1,92 1,63 1,27 1,16 1,07 1,00 
2 2 Budowle 1,94 1,66 1,27 1,19 1,12 1,00 
3 3 Kotły i maszyny energetyczne 2,00 1,74 1,39 1,30 1,17 1,00 
4 4 Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 2,09 1,78 1,34 1,37 1.11 1,00 
5 5 Maszyny i urządzenia specjalne branżowe 2,31 1,84 1.42 1,30 1,15 1,00 
6 6 Urządzenia techniczne 1,89 1,67 1.40 1,26 1,12 1,00 
7 7 Środki transportowe 2,15 1,94 1.41 1,25 1,08 1,00 
8 8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 2,01 1.74 1.43 1,32 1,17 1,00 
9 01 Melioracje szczegółowe 1,94 1,66 1,27 1,19 1,12 1,00 

.... 

.. 



..... 

.... 

... 

Monitor Polski Nr 4 28 Poz. 16 

II. Objaśnienia sposobu stosowania współczynników przeliczeniowych 

1. Aktualizacją wyceny środków trwałych według stanu 
na dzień 1 stycznia 1993 r. obejmuje się nowe środki trwałe (z 
wyłączeniem gruntów) po raz pierwszy wprowadzone do 
użytkowania po dniu 31 grudnia 1989 r., z uwzględnieniem 
poziomu cen z września 1992 r. 

2. Aktualizacja wyceny środków trwałych polega na: 

1) przeliczeniu figurującej w ewidencji wartości brutto 
i umorzenia poszczególnych obiektów na dzień 1 stycz­
nia 1993 r. na ceny odtworzenia za pomocą podanych 
w części I współczynników przeliczeniowych właści­
wych dla grup rodzajowych i okresów nabycia (wy­
tworzenia) środków trwałych lub 

2) wykorzystaniu uprawnień wynikających z przepisu § 11 
ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 marca 
1992 r. w sprawie składników majątkowych uznawa­
nych za środki trwałe oraz wartości niematerialne i praw­
ne, zasad i stawek ich amortyzacji oraz trybu i terminów 
aktualizacji wyceny środków trwałych (Dz. U. Nr 30, 
poz. 130 i Nr 103, poz. 524). 

3. Za okres nabycia obiektu, z którym wiąże się właś­
ciwy współczynnik przeliczeniowy, uważa się datę (pół­
rocze) poniesienia nakładów na jego nabycie (zakup, wy­
tworzenie, montaż, instalację). Obiekty (w szczególności 

budynki, budowle oraz duże agregaty i instalacje techno­
logiczne) przejęte do ewidencji środków trwałych po dniu 31 
grudnia 1989 r., pochodzące z zadań inwestycyjnych roz­
poczętych przed 1 stycznia 1990 r., należy zaktualizować na 
dzień 1 stycznia 1993 r. metodą szczegółową według współ­
czynników właściwych dla każdego okresu ponoszenia na­
kładów zgodnie z wykazami współczynników stanowiącymi 
załączniki do: 

obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystyczne­
go i Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 1989 r. (Monitor 
Polski Nr 44, poz. 363) i 
obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystyczne­
go i Ministra Finansów z dnia 28 marca 1991 r. (Monitor 
Polski Nr 12, poz. 82), 

a następnie według wyżej wymienionych współczynników 
na poziom cen z września 1992 r. 

4. Podmioty gospodarcze ustalają wartość umorzenia 
po aktualizacji, stosując ten sam współczynnik przeliczenio­
wy, za którego pomocą przeliczono wartość brutto obiektu. 
Wartość umorzenia obiektów uzyskanych w wyniku wielo­
letniego inwestowania ustala się stosując średni wskaźnik 
wyliczony z podzielenia łącznej wartości obiektu po przece­
nie przez łączną wartość obiektu w cenach ewidencyjnych 
przed przeceną. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 
w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. Al. Szucha 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1987-1991, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, Al. Solidarności 127, tel. 20-03-71 w. 377), w księgarni im. St. Żeromskiego. Al. Solidarności 119 (tel. 20-46-28) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1991. w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych. ul. Zurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1991. Domu Wydawniczym ABC, ul. Zamenhofa 1 (tel. 31-01-58), Księgarn i Bankowej "Afiks", Al. Solidarności 83/89, 
Księgarni "Elinex" - gmach Ministerstwa Finansów. ul. Swiętokrzyska 12, (tel. 694-47-69), salonie "Manager" w Warszawie (ul. Wspólna 69), 
w Ministerstwie Przemysłu i Handlu (ul. Wspólna 4); 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991: 
- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Bielsku- Białej (ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. 

Jagiellońska 3), Krakowie - Księgarnia "Interesik" (ul. Basztowa 22), Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), 
Radomiu (ul. Zeromskiego 53), Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6), Suwałkach (ul. Noniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. 
Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Bialymstoku (ul. Marii Curie-Sklodowskiej 1 ). Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10). Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/25), Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. Gen. Swierczewskiego 30). Gdyni (pl. Konstytucji 5), 
Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23), Jeleniej Górze (pl. Wojska Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 13a). Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach 
(ul. Jana Pawła II 9), Krakowie - Księgarnia "Interesik" (ul. Przy Rondzie 7), Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 43 i Obrońców Pokoju 1). Łodzi (pl. 
Dąbrowskiego 5), Nowym Sączu (ul. Pijarska 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska 1a), Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3), Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29). Toruniu (ul. Fosa Staromiejska 12/14), Wrocławiu (ul. 
Energetyczna 4 i ul. Sądowa 1), Zielonej Górze (pl. Słow iański 1); 

- w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-Usługowym "Vega" sp. z 0 .0. w Bydgoszczy (ul. Stary Port 5), Spółce Cywilnej "Infolex" w Cieszynie (ul. Stalmacha 7), 
w Biurze Rachunkowo-Podatkowym w Koszalinie (ul. Chopina 7), Prywatnej Firmie Gospodarczej "Boom" w Koszalinie (ul. Waryńskiego 7 - budynek Sądu 
Wojewódzkiego), w księgarni "Interesik" w Krakowie (ul. Krowoderskich Zuchów 2). Księgarence "Eureka" w Krakowie (ul. Wadowicka 12), 
w Przedsiębiorstwie Handlowo-Usługowym "Regis" - Sklep "Kleks" - Olsztyn (ul. Okopowa), w Zakładzie Usług Biurowych "ZUBIK" w Pile (al. 
Niepodległości 2), w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku, (ul. Kościuszki 6), w punkcie Informacyjno-Kolportażowym w Poznaniu (ul. Galileusza 
3), wfirmie "Drukan" w Pruszkowie (ul. Jasna 2), w Agencji "STA-HA" w Słupsku (ul. Norwida 1 O/50), współce cywilnej " Mawi-Consulting" w Szczecinie 
(ul. Ogińskiego 15), w Przedsiębiorstwie Usługowo-Handlowym "ANDREW-TAG" - księgarnia we Wrocławiu (pl. Powstańców Warszawy 1); filie 
- księgarnie Domu Wydawniczego ABC: Gdynia (ul Swiętojańska 68). Łódź (pl. Wolności 10/12), Opole (pl. Wolności 7/8). 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69f71, 
00-979 Warszawa, P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/11 , P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka" S.A., Zaklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2014-1300-93. PL ISSN 0867-3411 Cena 1000 zł 




